
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

  

 

Responsabile del Procedimento: Dr. Sandro Possamai 

Ref. Sig.ra Patrizia Costa 

Tel. 0444-75.7141/75.3343   Fax 0444-75.7044   

e mail:  patrizia.costa@aulss8.veneto.it 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI  

CARTA DA FOTOCOPIE  

– ACQUISTI VERDI –  

 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte 17-07-2023    ore 12:00 

 

ID SINTEL 171394414   – CIG 993418197E 

 

RISPOSTE A QUESITI E RETTIFICA DISCIPLINARE 

 

 

QUESITO N. 1  

Buongiorno, in merito alla procedura in oggetto, siamo a presentare i nostri quesiti. Nel dettaglio: 1) Si 

chiede di poter conoscere, anche in maniera indicativa, il numero di consegne previste durante la durata 

contrattuale ed il minimo d’ordine 2) Si chiede la disponibilità di accettare consegne di min. 8 bancali (n.240 

risme A4 oppure n.120 risme A3) In attesa, cordiali saluti. Ufficio Gare 

 

Risposta a Quesito n. 1 

1) Si prevedono a titolo meramente indicativo 3/4 consegne durante la durata contrattuale, non è possibile 

prevedere il numero minimo d’ordine poiché può variare di volta in volta in base alle esigenze aziendali. 

2) Si è disponibili ad accettare consegne di min. 8 bancali (n.240 risme A4 oppure n.120 risme A3) secondo 

le esigenze aziendali. 

 

QUESITO N. 2 

Spett.le Amministrazione, si richiede se la consegna deve essere comprensiva del servizio ai piani. Grazie, 

distinti saluti.  

 

RISPOSTA A QUESITO N. 2 

La consegna dovrà essere effettuata presso il magazzino economale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica sito in Via 

Volta 25 – Veggiano (PD), non sono pertanto previste consegne ai piani. 

 

QUESITO N. 3 

Buongiorno, ove siano state menzionate marche specifiche di prodotto, è necessario rispettarle 

tassativamente oppure sono da intendersi solo a mero titolo indicativo, ed è eventualmente possibile offrire 

prodotti aventi equivalenti caratteristiche/requisiti? Grazie, distinti saluti. 

 

RISPOSTA A QUESITO N. 3 

Nel disciplinare non sono previste marche ma requisiti, si rinvia a quanto indicato all’art. 1. 

 

 

 

 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica 

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA 

Direttore:  Dr. Sandro Possamai 

 

 

 

 

mailto:protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it
http://www.aulss8.veneto.it/


Pag 2 

 

 

QUESITO N. 4 

ESENZIONE VERSAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO ai sensi dell’art. 1 COMMA 4 

DEL D. L. 76 DEL 16 LUGLIO 2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONE” qualora la determina a contrarre o 

altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023 

4. Per le modalità di affidamento di cui al presente articolo la stazione appaltante non richiede le garanzie 

provvisorie di cui all'articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016, salvo che, in considerazione della 

tipologia e specificità della singola procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino la richiesta, 

che la stazione appaltante indica nell'avviso di indizione della gara o in altro atto equivalente. Nel caso in cui 

sia richiesta la garanzia provvisoria, il relativo ammontare è dimezzato rispetto a quello previsto dal 

medesimo articolo 93. 

PERCHE' NON VALE QUESTA NORMA? LA PROCEDURA E' STATA INSERITA IL 30 GIUGNO E 

NELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA LA S.A. NON MOTIVA PERCHE' CHIEDE LA CAUZIONE 

PROVVISORIA 

 

RISPOSTA A QUESITO N. 4 

Stante la difficoltà di reperimento delle materie prime e della variabilità dei prezzi di mercato, si conferma la 

necessitò di produzione del deposito cauzionale provvisorio. L’art. 1 della L.120/20 precisa che “Nel caso in 

cui sia richiesta la garanzia provvisoria, il relativo ammontare è dimezzato rispetto a quello previsto dal 

medesimo articolo 93”, stante ciò può essere presentato il deposito cauzionale in natura ridotta. 

 

QUESITO N. 5 

Per la procedura di gara viene richiesta una garanzia provvisoria, la stessa, come da Art.93 del D.Lgs può 

essere costituita a scelta dell'offerente in contanti, con bonifico, in assegno circolare........ siamo quindi a 

richiedere il Vostro IBAN. 

 

RISPOSTA A QUESITO N. 5 

Ai sensi del L’art. 65, comma 2, del D.Lgs. n. 217/2017, nella sua versione attuale come modificato dal D.L. 

n. 76/2020 non è più possibile, per le PA, accettare pagamenti attraverso bonifici bancari ma solamente 

attraverso la generazione di un avviso di pagamento (pagoPA). Nel caso si volesse procedere mediante 

pagPA si chiede di contattare il Servizio Contabilità è Bilancio al n. 0444 753492 

 

 

RETTIFICA 

Si segnala che a causa di errore materiale all’ART. 5 – CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE ALLA 

GARA 

dove riportato 

Importo complessivo CIG Contributo dovuto 

€ 189.723,57 993418197E € 20,00 

si legga 

Importo complessivo CIG Contributo dovuto 

€ 189.723,57 993418197E € 18,00 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE 

UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica 

                                                                                                                                  Dr. Sandro Possamai  

 


